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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

, 17.7.1979.

NOTAT

fra befarin av skiferforekomstGrimsdalen-Hornsjøhø,Dovre kommune, 13.7.1979

På bakgrunnav et møte på NGU 29.11.78og brev fra Dovre formannskapav 30.11.78
ble det tatt sikte på å få undersøktkonsesjonsområdetsom er utleid fra Statens
Skoger til Dovre Skiferindustri. Undersøkelsen,som er en del av Nord-Gudbrandsdal-
undersøkelsene,ble utført i tidsrommet2.7 - 13.7. 1979 av avd.ingeniørTrygve
Mikalsen,NGU, ingeniørBjørn Lund, NGU og stud.real.Håvard Nygård,
Universiteteti Bergen.

Forut for dealjkartleggingenhadde statsgeologeneTveten og Wolff karclagtde
regionaleberggrunnsgeologiskeforhold i området,og utarbeidetet kart i N 1:20 000.

./. På det vedlagtekart i målestokk1:50 000, forenkletetter Tveten og Wolff, har en
følgendebergarter/bergartsserierfra bunn mot topp:

Rød forskifrecsparagmitt,kvartsrik,småfoldetog oppsprukket. Antydningtil
spalteegenskaperenkelte steder,mengenorelttykkbenket.

På denne sonen ligger en muskovitt-kvarts-skiferog innendenne en tynn sone med
øyegneis.

Deretterfølgeren meta-arkositthvor en finner de skiferførendepartier.

Skjøvetover disse bergarteneliggerTrondheimsdekketsom består av amfibolitter,
grønnsteinerog fyllitter.

Historikk

Alleredefra begynnelsenav dette århundreble det brutt ut endel skifer fra dette
området. Drift i større skala tok til i 1969 av Norsk Cement & Skjferindustri,som
drev fram til 1977, da Dovre Skiferindustriv/ Ivar Gotheim overtok. Bedriften
gir i dag arbeid til 5 helårsansatteog 2 sommeransatte.

Skiferfelteneligger i 1300-1400m høyde i områdetHornsjø- Storvassberget
koord. 307765,kartblad1519 III. Fra Verkenseterhar kommunenbygd en ca. 9 km
lang bilvei fram til hovedbruddetved Storvassberget,se vedlagtekart. Dette
bruddet er det eneste som drives i dag.

På grunn av klimatiskeog topografiskeforholdkan drift i bruddenebare foregå
i periodenmellommai til oktober. Uttaket er basert på råblokkersom transporteres
ned til tettstedetDovre, hvor splittingog bearbeidingforegår i et industrilokale
på vinters tid. Årlig produksjoner på ca. 300 m3 råblokkfor bearbeiding.

Ny
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Utført detalikartlegaing


Av topografiskekart over området eksistertebare kartblad1519 III Hjerkinn i

målestokk 1:50 000. Flybildersom var tenkt brukt hadde for dårlig kvalitettil

at de kunne nyttes. Det aktuelleområdet innenkartbladHjerkinnble derfor

./. forstørretopp til målestokk1:5 000 og følgervedlagtmed inntegnetskifersone

og brudd.

Det kartlagteområdet er for det meste dekket av morenematerialemed blotninger

av skiferbergartenkun hvor brudd/røskingsarbeiderhar vært utført.

Forutenhovedundersøkelsensom har foregåtti og omkringdisse blotningene,

har vi forsøktå følge skifersoneni sørligog nordligretningut over konsesjons-

områdetuten at en har kunnet påvise nye felter. Den skiferførendebergart er

kalt meta-arizositt,og innenfordenne sonen synes det å opptre 3 ulike skifer-

varianter. En nærmereundersøkelseav disse under f.eks.mikroskopså utstå til

den endeligerapportenforeligger.

Mørk grå, lettspaltendeog med gunstig spaltetykkelse.Mektighetca. 15 m

(Storvassbergbruddetog 2 små brudd som liggersørøst for dette).

Som sone 1, litt lysere,lignermere på Oppdalsskiferen.Lettspaltendeog

gunstigspaltetykkelse. Har dessutenden egenskapat den kan risses og knekkes.

Mektighetca. 12 m (Hornsjøbruddet).

Lys grønnligog hard type som vanskeligkan sages; dessutener den ca. 2-3 m

mektige sonen skjemmetav oppsprekkingog stikk. (5-kcyl6iki6tmai/P7C)

Meta-arkosittenshovedstrøkretninger NV-Sø, med fall 15-200. Fallet øker mot

grensentil glimmerskifereni Nø. De geologj.skestrukturerer litt uklare, men

forutenen hovedfoldningmed stupningi SV-ligretning,har en små åpne foldermed

samme foldeakse, spesielti liggenmot glimmerskiferen.De øverste 2-3 m av


skiferbergarteni Storvassbergbruddeter skjemmetav rustbeleggpå spalteflatene.

Selv om skiferener av bra kvalitet,er det vanskeligå få solgt denne skiferen

ifølge Ivar Cotheim.

Etter endt feltarbeidble det den 13.7.79foretatten befaringhvor følgendedeltok:

Adm. direktørHeier,NCU, statsgeologTveten,NGU, avd.ingendørT. Mikalsen,NGU,

ingeniørB. Lund, NGU, stud.real.Nygård,Universiteteti Bergen,ordfører Bentdal,

Dovre, S. LarsenGudbrandsdalSkogforvaltningog I. Gotheim. Det ble gitt en kort

orienteringom resultatetav den utførtekartlegging,og en kom fram til et forslag

for videre undersøkelse.
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Forslaa til videre undersøkelse


Tyngden av driftenfra 1969 til i dag har foregåtti Storvassbergbruddetlangs

en rygg på ca. 60-70m med en bruddfrontpå ca. 30-40m. I forlengelsenlangs

strøkretningenmot NV er 50 m av områdetavrøsket. Skiferener her småfoldet,

noe som kan vanskeliggjøredriftenom 1-2 år. På bakgrunnav dette og kontinuiteten

i Storvassbergbruddetvil en anbefaleavrøskingmed spalteforsøknedenforbruddet

i profilretningenmerket A - A' på kartet.

Overdekketsynesbare å være 1-2 m her. Dersam en finner skiferav god kvalitet

her, er mulighetenegode til å følge sonen i nordligog sørlig retning. Som en

mer langsiktigressursundersøkelseforeslåesdet seismiskeundersøkelservest og

sør for Storvassbergbruddet.Målingenevil gi svar på overdekketsmektighet,

og ut fra dette kan en finne fram til avrøskingsområdermed lite overdekke.

NGU vil forsøkeå utføre de seismiskemålinger i løpet av feltsesongen1979.

Forslag til seismiskemålingerer vist på det vedlagtekart.

Sluttkommentar

Dette notateter skrevetpå bakgrunnav befaringenden 13.7.79og er kun tenkt som

et arbeidsdokumentfor å få en hurtigeresaksbearbeidingi inneværendeår. Endelig

rapportvil først foreliggei løpet av 1979/80hvor også resultatetfra den

laboratoriemessigebearbeidelsenvil foreligge.

Trondheim,18. juli 1979

f‘lig/9jørn L nc
ingeniør

vedlegg
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